SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 марта 2019 года
	№ 257

	О реализации проектной деятельности в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 октября 2018 года №1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2016 года №1236 «Об организации проектной деятельности в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Утвердить новый состав муниципального проектного офиса, осуществляющего общую координацию реализации приоритетных проектов и программ, а также решающего задачи по организации проектной деятельности, согласно Приложению.
1.2.Отменить п.4 постановления.

2.Заместителям главы администрации и руководителям структурных подразделений администрации в срок до 29 марта 2019 года сформировать по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации рабочие группы по реализации в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области национальных проектов, паспорта которых были утверждены на заседании президиума Совета при Президенте России по стратегическому развитию и национальным проектам 24 декабря 2018 года (обновить состав сформированных рабочих групп – в случае необходимости):
- «Здравоохранение», «Демография» - заместитель главы администрации района А.Г.Герасимов;

- «Образование» - начальник управления образования администрации района В.А.Сычев;

- «Культура» - начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации района Н.К.Тарасова;
- «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Жильё и городская среда», «Экология» - заместитель главы администрации района В.Е.Пайков;

- «Малое и среднее предпринимательство поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», «Производительность труда и поддержка занятости» - начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района И.В.Агеева.
3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Э.В. Поздышевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Приложение

к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 13 марта 2019 года №257
Состав
муниципального проектного офиса, осуществляющего общую координацию реализации приоритетных проектов и программ, а также решающего задачи по организации проектной деятельности

(далее Муниципальный проектный офис)
	Горячев Николай Валентинович
	-
	глава администрации района, руководитель Муниципального проектного офиса;

	Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	заместитель главы администрации района, заместитель руководителя Муниципального проектного офиса;

	Пайков Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации района, заместитель руководителя Муниципального проектного офиса;

	Агеева Ирина Валентиновна
	-
	начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района, секретарь Муниципального проектного офиса;

	Члены Муниципального проектного офиса:

	Бочков Андрей Иванович
	-
	начальник управления сельского хозяйства администрации района;

	Кондрин Виктор Павлович
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом района;

	Махотина Светлана Николаевна
	-
	заместитель управляющего делами по юридическим вопросам администрации района;

	Мясникова Наталья Вячеславовна
	-
	начальник управления финансов администрации района.

	Покалякин Александр Алексеевич
	-
	начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации района;

	Сычев Владимир Александрович
	-
	начальник управления образования администрации района;

	Тарасова Ксения Николаевна
	-
	начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации района;

[image: image1][image: image2.png]